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Освободженс робітників мав б ути ділом самих робітників.‘ 4 V ••Пролетарі всіх країв єднайте ся і
и нождій нагоді не забу-

“ Робочого

РОБОЧИЙ НАРОД
А. ОегуїеуісІг,
Бох 282.

е про ширене 
рда” і про збиране перед-; 
Ьі та пресового фонду для

АДРЕСА?
У. с. д. п.

кутивний Комітет У.С.Д.П.
О. ЬоЬау ровотснги мавоо ТНЕ ОТОАКШС РЕОРІЕ

ОРГАН УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛ - ДЕМОКРАТІЇ В КАНАДІ.
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ЗАХІДНИЙ ОКРУГ.

ьберта і Бр. Колюмбі»).
етаріят Західного Окру­

жного Комітету.
СОЬЕМА^ АЬТА.

8. Вапуіик, Вох 158
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ХУШШРЕО, МАК. РКГОАУ, МАЕСН 2-пй, 1917 Ко. 9.ПЯТНИЦЯ, 2. МАРЦЯ, 1917. УОЬ. IX.Ч. 9.
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« 4 “Р. Н." Покиньте Все Проче!датку по 10ц. на кождого чле­

на. На її місце відділ перевів 
в себе відповідну ухвалу.

З Центральної Канади голо­
сував над точками Отав. Конф. 
лише Віннїпвґський відділ, ко 
трий годить ся на всї точки ви­
сіле згаданої конф., котрі від­
носять ся до цілої Парті, кро- 
мі двох, а се: 1. В справі нар­

аз* тійних непорозумінь віннїлеґ- 
ський відділ голосував більше 
стаю голосів проти, тому, що 
такі справи перепро ва джу есь 
після нашої конституції і 2. 
Пропозицію в справі редакто­
ра і його платні' відкинув біль- 
шостю голосів також, бо ува­
жає, що такими справами має 
занимати ся Е. К.
Західні відділи:

Слідуючі відділи з західної 
Канади надіслали свої висліди 
голосованя в справі пропози­
цій і ухвал Став. Конф.: Бел- 
вю, Колмен, Летбридж, Ферні і 
Мішел. — За всіма точками 
Отав. Конф., котрі відносять 
ся до цілої Партії, голосував 
лише відділ в Белвю. Відділ в 
Летбридж голосував лише над 
одною точкою, де говорить ся 
що на кождих своїх 20 членів 
кождий відділ має давати 1 

лравительстаєнним дол. місячно на “Р. Н.” Реш­
та відділів: Колмен,Ферні і Мі­
шел, голосували проти тої точ­
ки, де говорить ся, щоби кож- 

Чдий відділ давав кід кождих 
своїх 20 членів ПО І дол. мі­
сячно на “Р. Н.”; на решту 
всї иньші точки висше згада­
ні відділи годять ся.

Тому, що за всіма ухвала­
ми і пропозиціями Отав. Кон­
ференції була переважаюча 
більшість відділів і членів, у- 
знає ся сі точки від тепер за 
правосиїльні, котрі з’обовязу- 
ють членів У. С. Д. П. в Канаді.

Англії Грозить Небезпека - каже ярем. Джордж
А приходїть на представлене! 
з суботу, дня 17-го марта, ве- 
чером, до Тренд Опера” Гавз’ 

Мейн Стр.
Драм. Кружок ім. Б. Винни- 
чєінка в Вінніпегу відіграє то­
го вечера одну із найкращих 
драм найбільшого українсько­
го драматущ^Да.Д^билевича,

(Дальше)

ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р. Н.”
Белвю, Алта.

В попередному числі “Роб. 
Народа” не було поквітовано 
всіх жертводавців: з Белвю, а 
се тому, що присилаючий 
слравозданє про ті фонди, о- 
пустив був кількох жертводав 
ця®. Тепер надійшло спросто­
ване в сій справі і опустив­
ших жертводавців ломіщуєть 
ся.

По 50 цт.: В. Будник, Те­
тяна Будник, В. Прокопюк, і 
Ф. Каліцун.

По 25 цт.: Ф. Нагірний.
Ціла сума (з поміщеними 

жертводавцями в попереднім 
числі) виносить 26.25, а не 
$24.00, як було перше пода-

Адм. “Р. Н.”

ні при видобуванні угля, дуже 
додорожіли, а платня робітни­
ків о кілька разів збільшилась.

Ціни прибрали особливо різ­
кий характер,^починаючи від' 
літа минувшого року. Від ли­
пня до грудня 1916 р. ціни в' 
Німеччині підскочили ще 
так високо, як були від почат­
ку війни до липня 1916 року, і

Справа нового лідвисшеня 
ціни угля має свою історію. 
Ще в падолисті союз німець­
ких міст звернув ся до німець­
кого міністра торговії з проте­
стом проти проектованої підви 
шки ціни угля, і з просьбою у- 
становити найвисшу і сталу ці 
ну. Сей протест не мав однак 
ніяких наслідків.

Після оиін'її міністерства то 
рговлї, мусить ся конче підвиє 
шити ціну, бо в противнім ра­
зі утляні компанії мусїли би 
збанкротувати. Для міністер­
ства остаєть ся лише одинока 
вихідна точка, а се: припоручи 
ти громадам зуживати моньше 
опалового матеріалу.

В Берліні ограничено рух 
на підземних зелїзницях. 0-

РЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ. 
АЛБЕРТА.

ЬЕТНВЕГОСЕ, АЬТА. 
Уугозіук, 738-12Ш 81. А. N.

Упадок Кут-Ель-Амари.

ШИМІ ШШ ЛИП" згані.
ю-

САКМОКЕ, АЬТА. 
Н. Кігета, Вох 222.

НЇМЦЇ ПОЛОНИЛИ 1,300 
РОСІЯН.

Берлін, 28 лютого. — На 
північнім румунськім фронті' 
коло села Вальпутна, німецько" 
австрійські війська здобули 
кілька горбів і полонили 1,300 
Росіян та здобули 11 машино- 
вих карабінів.

КОРАБЕЛЬ “ЛЯКОНЇЯ” 
ЗАТОПЛЕНИЙ.

Один з найбільших кораблів 
в сьвітї, що належав до лінії 
“Кунард”, а звав ся “Ляконїя’ 
зістав затоплений німецьким 
підводним судном.

Погибло 13 осіб а 281 є вра- 
тованих.

, ПРЕМІЄР ЛОЙД ДЖОРДЖ ПЕ­
РЕСТЕРІГАЄ ПЕРЕД НЕ­

БЕЗПЕКОЮ.
£іа л. з.

МЕВІСШЕ НАТ, АЬТА. 
'ІукоІаусЬик, 630—8-іЬ 81.

ВЕЬЬЕУПЕ, АЬТА.
[па Битка, Е. Мокгіу, Вох 46

Іі БЕЗТАУІАНЛондон. — Премієр Анґлїї 
Лойд Джордж виголосив в пар 
ляментї знамениту промову, в 
котрій перестеріг англійський 
народ перед небезпекою, яка 
грозить Анґлїї під сю пору, з 
причини серіозних обставин 
викликаних кампанією німець 
ких суден.

Він вказав на недостачу спо 
живчик і інших деяких важ-

драма ях з співами 
і ганцями.

В представленні беруть у- 
часть найду чші сили кружка. 
Аматори докладають усіх ста­
рань, щоби дати дійсний об­
раз тої справжньої українсь­
кої любовної драми, живцем 
схопленої автором з нашого на 
роди ого житя там в рідному 
краю. Щоб полюбуватись ми­
лими споминами про ті гарні 
сторони нашого народного жи­
тя, котрих на чужині не най­
деш, а за котрими душа тужить 
і плаче — приходїть побачи­
ти то житє бодай на сцені. Від 
раднїйше стане.

ВСТУП: 50, 35, 25 і 15 цт. 
Печатей точно о год. 8-ій ве­

чором.
Чистий дохід призначений на 

прес, фонд “Роб. Народа”.
- Тякети меянннеуяуватм: в 
Ред. “Ро-б Народа”, 873 Мейн 
Стр. — “Укр. Роб. Книгарні”, 
79бУ2Мейн стр., в т. 0. Будни­
ка, 594 Селкірк Евню, в тор­
говий н. І. Дірки, 596 Серкірк 
Евню, — в “Народній Торгов- 
ли”, ріг улиць Борровс і Мек- 
Ґреґор (в “Народнім Домі”), 
Я. Шасталя, 142 Гіґґінс Евню.

СОЬЕМАН, АЬТА. 
;8осіе1у “Шсііа”, Вох 158 

О. Мокгеу

БРІТІШ КОЛЮМБІЯ.
РЕІШІЕ, В. С.

. ДУоІіа, Вох 510,N. ТкасЬик
НО.

них средств, котра тепер дає ся 
відчувати більше чим коли не­
бу дь лередгим, та пояснив ,які 
зарадчі кроки правительство 
поробило в сій справі.

Довіз до Анґлїї всяких до жи­
тя не конче потрібних річий 
буде заборонений. Кора­
блі будуть довозити лише ко­
нечні до житя річи.

Правительство буде установ 
лювати ціни для продуцентів 
споживчих артикулів.

Ферні, Б. К.
Дня 18-го лютого с. р. відбу 

ли ся хрестини у тов. І. Марке 
вича. Місцевих гостий було до­
сить. Прибув також тов. Н. Д. 
Ткачук з Кенмор, Алта, ко­
трий приїхав сюда на майнер- 
ську конференцію. Всі гарно 
забавляли ся, а що найголов- 
ше, то не забули і про нашу ро 
бітничу часопись “Р. Н.”.

Тов Н. Д. Ткачук забрав го­
лос і взивав прибутних встушї- 
ги до нашої організації а та­
кож підпирати свою роб. пре­
су. По нїм забрав голос т. Моя 
сюк і добре представив, яку 
вартість має робітнича, преса 
для робітників по чім завізвав 
присутних до вільних датків 
на “лайнотайп” для “Р.Н.” і 
гак жертвували слідуючі то­
вариші і добродії:

Т. Шламко 2 дол.
ГІо 1 дол.: І. Шлемко, 

Стецик, Д. Мойсюк, Н. Д. 
Ткачук, Д. Проданюк, Д. Ту- 
рик, і В. Теленко.

По 50 цт.: Б Коновальчук, 
Д. Саменчук, т-ка К. Теленко, 
І. Турик, Гр. бремійчук, Анна 
Стеццк, І. Макар, Н. Павич, В. 
Несторук і Гр. ЛакуСта; По. 
25цт.: М. Сенич, А. Мікуляк, 
В. Рішкенда, М. Косів, Т. Мін- 
чук, М. Кіселівский, М. Черве- 
няк, І. Зуфа, Н. Н., А. Кова- 
лишин, С. Тр>"хан і М. Хома. 
По 20 ц.: Марія Сеник. Двох 
незнаних по 10 цнт.

Разом $17.40. За сю збірку 
щира дяка всім жертводавцям.

Гість.

МІСНЕЬ, В. С.
М. Рейогик, Вох 92.

ГОЛОДОВІ БУНТИ В НІМЕЧ­
ЧИНІ.

З Лондона пишуть, що в ріж 
них містах Німеччини вибу- 
хли голодові бунти; недостача 
збіжа, хліба і т. п. викликана

САСКЕЧЕВАН.
КЕСША, 8А8К 

“Рга^йа”
РигісЬ, 2023 МсБопаМ 8Ь кремим,

розпорядженєм позамикано всі 
маґазини, які деркать на скла 
дї товари так -званої сьвітової 
реклямй. „,

Правительство зарядило по 
цілій Німеччині реквізицію 
шкір (телячих, баранячих і 
козячих). Нині всі сьвіжі скі

М008Е ІАТС, 8А8К. 
То^г. Иогіа

. ВаЬусЬ, 273 Ноше 81. Уї-

війною, довела до того, що го­
лодні люди збунтували ся. 

ЛрощжШжїх потрібних до]Бунти були не тілько в самому
Берліні, а і в Кілі, Бармбеку, 
Бремені, Мюнхені, Ляйпціґу, 
Ессені, Магдебурзі і Кельні.

житя спредств буде о скілько 
лише можливо побільшена.МАНЇТОБА.

Виріб пива і взагалі алько- 
голїчних напоїв буде значно 
зредукований.

Для борби з субмаринами у- 
жие ся всіх сил і способів.

На місце затоплених кора­
блів буде ся будувати якнай­
більше нових.

Всі сили краю мусять бути 
злучені і всі потрібні жертви 
віддані для тої борби з грозя­
чою небезпекою.

Та що найважнїйше, — за­
явив премієр Джордж, — по- 
біда алї'янтів буде залежати 

від успішної борби з німець­
кими підводними суднами.

Промова ся, викликала в ці­
лій Анґлїї велику сензацію.

ХУШМІРЕО, МАК. 
Мукогіак, В Кілі і Мюнхені війська від 

мовились стріляти в товпу го- Ри підлягають контролі прави- 
лодних бунтарів. Пізнїйше в гельственних властий. Випра 

‘ілі стріляли в юрбу і ранили злені шкіри призначуєть ся 
декілька жінок. для армії і фльоти, а лише в де

яких случаях вільно їх прода 
вати цивільному населеню.

Вох 3658

ЕЬМХУООБ, ]ІЬШ. 
СЬогопгу]

Вох 143 Ьоиів Вгій£Є

НОВІ АРЕШТОВАНЯ 
В ІРЛЯНдії.

В Ірляндії почали ся знова 
масові арештованя членів ре­
волюційних організацій “Сін 
Фейн” і “Ґелік Ліґ”. Арешту­
ють головно тих членів згада­
них організацій, котрих недав 
но повипускали з вязниць, де 
они сиділи за участь в послїд- 
ній революції.

Причиною арештовань має 
бути се, що нібито декотрі з 
тих осіб заколочують публич- 
ний спокій.

ТКАК8СОКА, МА^
. СЬегехуко, Вох 208. НА РОЗІГРАВКУ 

З ДОХІД “РОБ. НАРОДА”. » 
зложили:

М. Княжевич, Вінніпег, 4 
книжки, варгости .... $2.00 

Тедман, 886 Мейн стр. тор- 
говля зелїених товарів, машин 
ку до меленя мяса варт. . 1.50 

Василь Ткач, І том творів 
Т. Шевченка, варт

Н. Н. — пачку поріджу вар 
тости

Від Екзекут. Комітету. ПАРТІЙНИЙ З’ЇЗД.
Над пропозицією Віннїпеґ- 

ського відділу в справі склика 
ня Партійного З’їзду голосува 
ли зі Східних відділів слідуючі: 
Отава, Торонто, ІЇІумейкер, Ве- 
ленд і Монтреал. З них Шумей 
кзр голосував за скликанєм 
З'їзду, решта других заявились 
за. тим, щоби відложити його 
на відповіднїйший час.

З західних відділів голосу­
вали за скликанєм Партійно­
го З’їзду слідуючі: Белвю, Лет­
бридж, Медісін Гет і Феїрні.Про 
ти склиюаня З’їзду не голосу­
вав жадний відділ.

Тому, що більшість відділів 
і членів заявили ся за склика 
нєм Партійного З’їзду, Е. К. по 
робить в сій справі відповідні 
стараня.

Вінніпег, 28 лютого 1917.
За Е. К.

Д. Лобай.

П.ОНТЕРІО.
СОВАЬТ, (ЖТ.

М. ВЬатІеу, Вох 84 
Р. О. Сігоих Ьаке, Опі.

ДО ВІДДІЛІВ І ЧЛЕНЬСТВА 
У.С.Д.П. В КАНАДІ.

Референдум над точками з Кон 
ферекції провінцій Онтсріо і 
Квебек і пропозицією Вінніпег 
ського відділу в справі Партій­
ного З’їзду вже закінчилось.

Вислїд голосованя над точ­
ками Отавської Конвенції на­
діслали до Е. К. слідуючі відд:-

Східні відділи: — Гамітон, 
Кобалт, Отава, Шумейкер, Вс- 
ленд і Торонто. Відділи: Ко­
балт, Шумейкер і Веленд голо­
сували1 за всіма точками Отав­
ської Конференції, котрі від­
носили ся до Східних відділів 
і цілої Партії. -— Торонтонсь- 
кий відділ запротестував про­
ти того, що на Отав^вкій Кон­
ференції говорено, що відбув 
ша ся в 1915 р. Гамілтонська 
Конф. була нелегальна та шо 
її скликали поодинокі члени; 
як пр. т. Стефанїцький і дру­
гі. Торонтонські товариші за­
являють, що Гамілт. Конф. 
відбула ся легально; після кон­
ституції. На решту точок кон­
ференції, Торонто нський від­
діл з деякими своїми увагами 
годить ся. — Отавський від­
діл голосував проти тої точки, 
де говорить ся, що на кождих 
своїх 20 членів кождий від­
діл має складати 1 дол. місяч­
но на “Роб. Нар”. На решта 
всі точки Отавський відділ го­
дить ся. — Гамілтонський від­
діл голосував за всіма точка­
ми Отав. Конф.,'крім 4, в спра 
ві наложеня спеціяльного по-

ОТТАУУА, ОNТ.
То\\г. Коує 2уііе,

268 КосЬевіег 81. 1.50Дивіу

25топокто, окт. -
о1. ЛавЬап, ЗАГОВІР НА ЖИТЄ ПРЕЗИ­

ДЕНТА ВИЛСОНА. ПОТРІБНО
до Редакції “Робітника 

ПЕРШОЇ КЛЯСИ ЛАЙНОТАЙП 
ОПЕРАТОРА.

Юнїйаа платня. Зголошува

185 КісЬтопй 81. ли:

МИЛЬНА НОВИНКА ПРО ПРИ 
МУСОВУ РЕҐІСТРАЦІЮ.

Новинка, подана в анґлїйсь 
ких часописях і передрукова­
на в минувшім числі нашої ча 
сописи, про те, будьтоби від 31 
марта реєстрація мала бути 
примусовою, вказує ся наразі 
лише “Газетярською качкою”, 
висловом задушевних бажань 
“ревнопатріотичних” редакто­
рів буржуазної преси. Уряд 
нічого про се офіціяльно не за 
являв.

УЕЗТ ТОКОNТО, ОNТ. 
ВаЬипіак, 531 РегШ Аує.

На підставі переловленої пе 
репиіски американські власти 
ствердили, що істнував широ­
ко розгалужений заговір в цї- 
ли замордовшш президента 
Вилсона. Стверджено також, 
що найменче 3 особи були го­
тові виконати ряд атентатів з 
наміром стерирозованя суспі- 
льности. Репрезентанти двох 
за граничних держав в Амери­
ці рївнож поінформовані о сім 
заговорі, вспіли ще в час пові­
домити американські власти.

тись на адресу:\\7ЕЬЬАКБ, (ЖТ. 
кагук “КОВIТNVК”Вох 908.

2335 М. — 11-1К 81г.
СІеуеІагкі, ОНіо, ІІ.8А.(Дальше буде)

ТІММШ8, ОКТ. 
.їїЬапеїг Вох 141 ВІДМИТИ І РЕФЕРАТИ.

В льокали він нїпеґ ського 
відділу У. С. Д. П. під числом 
873 Мейн Стр. відбувають ся 
відчити і реферати кождої не­
ділі від 3. год. по полудни.

Л. Никоряк. секр.

ВЗИВАЄ СЯ
Товаришів, котрі пожичили 

книжки в бібліотеці Віннїпеґ- 
ського відділу У. С. Д. П. і до 
сего часу їх не віддали, щоби 
вижичені книжки якнайскор- 
шс надіслали на адресу біблїо- 
тек-ара, інакше проголосить ся 
х імена в “Р. Н.” і заголовки 

книжок, яких они не повіддава

Т. Кульчицький, 
бібдїотекар.

УУіппірее, Мап.

КУПУЙТЕ ТЕПЕР КНЙЖКЙИАМI^ТОN, ОХТ. 
тетцсііик, Вох 64. В “РОБ. НАРОДГ. 

Замовляйте сейчас: —
Календар “Новий Сьвіт” .........
“Загальний Календар” ........... ..
За землю і волю .......................
Конець сьвіта ............................
Наш Прометей ..........................
Червоний Кобзар, найкращі пі*

сні" і декламації .............
Американський Робітник..........
Робітнича Читанка ........... .
Біблія капіталіста ........і...........
Гори трупів і море крови та слїз ..5ц 
Золото і нужда в Америці 
Жінка і соцільне питане ..
Соціял'ізм а Релігія ..........
Важне питане ...................
Ходженє Бога по землі ..

В “Р.Н.” можете дістати богато ин- 
ших книжок, а також богато перепис-

КВЕБЕК. тимч. секр. 30ц
40ц

МСЖТВЕАВ, ^^Е. 
Тоху. ВогЬа,

25цВ СПРАВІ СПІЛЬНОЇ ПЕРЕД­
ПЛАТИ НА “РОБ. НАРОД І 

“РОБІТНИКА”.
В виду, того що “Робітник” 

зістав з початком сего місяця 
перемінений на дневник, а 
“Роб. Народ” почне невдовзі" 
виходити два рази на тиждень, 
ми приневолені оголошувану 
нами дотепер спільну передня а 
ту на сі обидві часописи зміни 
ти. бели й на будуче буде мо­
жливо дати певну спільну пе­
редплату на сі наші обидві ча­
сописи, то про се ми оголоси­
мо в свій час.

10цАНГЛЇЙЦЇ ВІДБИЛИ ЕКОНОМІЧНЕ ПОЛОЖЕНЕ 
В НІМЕЧЧИНІ'.

По полагодженю справи по­
живи .для Німеччини прийшла 
новакріза, асе — справа угля 
Дня 5. грудня 1916 р. в Нїмеч 
чині відбув ся з'їзд углевих сні 
лок, в часі котрого рішено під­
нести ціну угля є 2 до 3 марки 
на тоні. Тим с посо бом тон а 
угля в Німеччині коштувала-б 
о 4 до 5 марок більше ніж пе­
ред війною.

Нову підвишку властителі у 
гляних копалень оправдують 
тим, що всі матеріяли, погріб­

шиВазагаЬа КУТ-ЕЛЬ-АМАРУ.
До Лондону наспіли вісти, 

що англійські війська здобули 
назад твердиню Кут-Ель-Ама- 
ра, котру минувшого року Ту­
рки забрали були у них разом 

• з великою залогою і добичею. 
Турецька армія над рікою Ти­
гром зістала побита і втікає пе 
ред анґл. військами.

28 МапиГасіигегв 81 . Шц
10ц
15ц?
10цо за признаки. 

гякісь “Гайдамаки”? 
лїсї ходять.
Іавду говорять., 
ь і рубають,
[бідних дбають, 
і приходити до Вас, То- 
► стало що тижня, коли 
Ьрічну 90ц. передплату

к., Тгепіоп, ?(. 4.

5ц
10ц

.. 15ц
5ц

85ц
ЛИ.

Бригійська армія на захід­
нім фронті успішно напирає 
на Німців і поводи посуває їх 
взад.

них карток.
Адресуйте:
КОВОТСНУ4 МАЯОО 

Вох 3658 (81а. В.) У/іппІрщ,
737 Кєсіууоосі Аує.

Ред. І АДМ. “Р.Н.”

ІАВСНІУЕ8 ОР ОМТАНІО’■ ■

ТОПОК


